
ds   

REPUBLICA. DEL ECUADOR 00013 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

169 5 
q 

  

RESOLUCION No.87-2-1-14 (14 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

supeiintendente de Compañlas, Y. Resoluciones Noz. 

ADM-386394 del  3l de diciembre de 1986; y ADM-87124 del 
22 de junio de 1987; 

én ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

An 

CONSTIDERANDO: 

QUE el 13 de noviembre de 1987, se ha otorgado ante 
l Notario Vigéásimo Primero del Cantón Guayaquil, 

abogado Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de 

aumento de capltal Y reforma de estatutos de la Compañia 

TALLERES KURATA S.A. 

QUE el señor Yoshimi  FKiurata, con el patrocinlo de 

ia abogada Concección Narváez, en 3u calidad de Gerente 

General ce la Compañia, ha zolicitado la aprobación «de 

la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presenta- 

do cuatro copias certificadas de la miema; 

QUE el Ministerio a Industrias, Lomercio e 

integración, mediante Resoluciones Nos. 184 y 19% del 31 
de agosto y % de  septiempbic de (1987, ha ALNtorizado a 

los  Senurez: vosnimio Ruiata y  Deljl Wak1moto . Az 

nacionalidad Japones ora que inviertan en €l aumento o 
A A q o z en 

de capital de la Compania 

ción y Anílisis, ha 
¿Go de noviembre de 

QUE (el Departamento de Ínsaprz 
emitido el intorme No.3%7 ¿2301.14 « 

LASER > “4 

    

QUE el Departamento Juridico medionte Oficio 
Mo 204 CA-87-2010 del 7 de diciembre de (15987, ha 

emitido informe  Tavorable para la continuación del 

trámite, una vez que considera que 35 na dado cumpli- 

mento a los requisitos legales Tespecllivos:; 

En ejercicio de las atribuciones due le confiere la 
LEY; e 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.“ APROBAR: 14) el aumento de 

capital de la Compañia TALLERES KURATA S.A. por la 

centidad de ln MILLON TRECCIENTOS —MOVENTA Y. SEIS MIL 

SUCRESO dividido en un mil trescientas nuventa y sels ta)



  

ro» 
* ” 

Lo. . : x 

REPUBLICA +DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE “COMPAÑIAS . l s 

o OS 00014 

> 

Podio. 

Beesslan ión di 2.047 2 dos . 

Coura. TAL LEE PERLA TA lypsxuo embjaad leb iinsnedi sobetisor 
. h=- A . 4d AAA EA mi . , 

e A O OS vun as ada Maz y bj la 

iciorma de eotalutos constantes eu la refel ida exciitul. 

pp d art 

o ARTIC) SERUNBO - o DISPONER UT 21 robar An. 

TE A AS Cantar, si msrgen de La matriz! 

de Lao cata a UR A cba ica Qué 3e aisla tos. muta del 

i 1 4 ¿ 
y , n.d 

ae A AS ias dende alot de 
* 

Eo VU ritmiala 2 te. 

ERIIONLO TERCERO. DISPONES Li A id ds 

: ant us yaa 1 BA YOMAA ¡RAVIZLLA JIUEAM. > RODA AA 

tadas hop inesas 2105 ¡dit obio 

  

   

   

    

E ad dr y ir la 1 
A a , 

>» 
1 

+ loo: bs cora: 4 A Gti Me úsi ass ; 

ag paraa AA ARA, Oda midi. ta 

ve, 

DISPONER “UE el 

cantép Guayaquil, apart Ad maig 

ecayritaura.  plblace Jelo 14 Me *ejo da ed rs e 

  

. 
Se 

PUTA por ds Arado A Litio do dos e nia la E 

pá pres di rd camedrd a o dd perder a 

Eta IN A La A gúbdi, a Su 

Mpriaddeao fa 3 bo nd Ea dodo ar o da cala e 

1 0, o A 

veterí rada o iatura pública Te pur do lag qee ro MIA e da 

Pio arme ad ira dia dd a Hoa y Cr ritalacitnr 

] da la empabda. dina o papada do 

GPTILOUD QUINTO, > DISPOMEP pue ads Dale o ds da La 

A ES 
: ss co, A . z . Des . 

bra dar 2 Tano deleita Fsgatl la 4 fr lao da qe E 

A E 

y AS MAKE... DADO, y Firmada 7. ba Mati aolerdln 

¡C. 1987 

      
  

a 

ptos de Coal va sr E] Pra Ay Au j 

Econ. EulT z ia Saltos / 

    eon fecha de hoy, Queda inscrita esta Rer



  

e 
r Ll 

a 
+ . 

jas 26.634 a 26.635, número 2.230 del Registro Mercantil, Líbro de Indus 
tríales y anotada bajo el nímero 19.305 del Repertorio.- Guayaquil, Di- 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado en la ante- 

rior Resolución a foja 16.781 del Registro Mercantil, Libro de Industria 

les de 1.982, al margen de la inscripción respectiva.- Guayaquil, Diciom 

bre quince de mil novecientos Jochenta y siete.-£l Registrador Mercantil .- 

   


